[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2019 №43
О внесении изменений в постановление
администрации поселения Новофедоровское
в городе Москве от 29.09.2017 № 78
«Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории
поселения Новофедоровское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением администрации поселения Новофедоровское от 22.09.2017 № 74 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ поселения Новофедоровское в городе Москве», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 29.09.2017 № 78 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» (далее - постановление):
1.1.    В приложении к постановлению:

1.1.1.
Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.2.
Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.2.
Приложение 1 к Муниципальной программе «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2.1 к Муниципальной программе «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Молчанова С.В.
Глава администрации

                                                  А.В. Шутиков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации:
С.В. Молчанов
Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации
О.О. Асеева
Консультант -юрист
организационно-правового отдела
И.А. Колпаков

Исполнитель:
Н.А.Коренюгина
Приложение 1
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.06.2019 №43
Раздел I. Паспорт муниципальной программы

«Благоустройство территории поселения Новофедоровское»
	Наименование программы
	«Благоустройство территории поселения Новофедоровское»

	Основания для

разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Новофедоровское.

	Заказчик Программы
	Администрация поселения Новофедоровское

	Разработчик Программы
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации поселения Новофедоровское.

	Цель Программы
	Улучшение внешнего облика территории поселения Новофедоровское, создание благоприятных условий для проживания граждан, комплексное решение проблем благоустройства, содержание объектов благоустройства на территории поселения.

	Задачи Программы
	1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории поселения.

2. Создание комфортных и безопасных условий проживания населения.

3. Придание территории современного облика.
4. Создание благоприятных условий для отдыха, саморазвития и воспитания детей.

5. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения.

	Сроки и этапы

реализации Программы
	2018-2021 гг.

	Исполнители Программы
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации поселения Новофедоровское.

	Подпрограммы Программы
	1. Озеленение территории поселения.
2. Комплексное благоустройство территории поселения.

3. Содержание объектов благоустройства.

4. Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных.

	Объем и источники

финансирования Программы
	Общий объем средств:

95 717 727 рублей из них:

2018 – 26 547 625 руб.;

2019 – 32 740 756 руб.;
2020 –  22 515 346 руб;
2021 -  13 914 000 руб.

Источник финансирования: средства местного бюджета поселения Новофедоровское.

	Ожидаемые результаты

реализации Программы
	1. Эффективное использование бюджетных средств на благоустройство территории.

2. Улучшение санитарного и экологического состояния территории поселения.

3. Возможность организации занятости детей и подростков.

	Контроль за реализацией

Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

Приложение 2

к постановлению администрации
поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.06.2019 №43
Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское за счет средств местного бюджета (приложение 1).

Общий объем финансирования Программы составляет 95 717 727 рублей, в том числе:

         - Подпрограмма 1 «Озеленение территории поселения» -12 763 570 руб.;

         -  Подпрограмма 2 «Комплексное благоустройство территории поселения» –4 209 250 руб.;

         - Подпрограмма 3 «Содержание объектов благоустройства» - 68 079 947 руб.;

Подпрограмма 4 «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных» -  10 664 960 руб.
Приложение 3

к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.06.2019 №43
Приложение 1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории поселения

 Новофедоровское»
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Новофедоровское»
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	Озеленение территории поселения
	3 614 660
	3 549 855
	3 549 855
	2 049 200
	12 763 570

	Комплексное благоустройство территории поселения
	662 379
	1 514 191
	509 180
	1 523 500
	4 209 250

	Содержание объектов благоустройства
	22 074 357
	25 079 200
	14 520 690
	6 405 700
	68 079 947

	Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных
	196 229
	2 597 510
	3 935 621
	3 935 600
	10 664 960

	ИТОГО:
	26 547 625
	32 740 756
	22 515 346
	13 914 000
	95 717 727

	Приложение 4

	к постановлению администрации

	поселения Новофедоровское

	в городе Москве

	от 26.06.2019 №43

	Приложение 2.1

	к муниципальной программе "Благоустройство территории

	поселения Новофедоровское

	Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы

	"Благоустройство территории поселения Новофедоровское" на 2019 год.

	N п/п
	Мероприятия по реализации
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования на год
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Примечание

	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. «Озеленение территории поселения»

	1.1.
	Озеленение территории поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	3 349 855
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	1.2.
	Санитарная обрезка, кронирование деревьев, обработка от кароеда
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	200 000
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 1:

	3 549 855

	2 мероприятия

	2. «Комплексное благоустройство территории поселения»

	2.1.
	Благоустройство дворовых территорий поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	1 444 191
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	2.2.
	Технический надзор за выполнением работ по благоустройству
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	70 000
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 2:

	1 514 191

	2 мероприятия

	3. «Содержание объектов благоустройства»

	3.1.
	Содержание дворовых территорий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	12 152 458
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.2.
	Содержание детских площадок в деревнях
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	2 099 857
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.3.
	Содержание объектов благоустройства, в том числе территории у памятника Павшим воинам в Великую Отечественную войну и сквера, въездного знака, благоустроенной территории внутри автодорог Центральной и Кольцевой
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	2 927 815
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.4.
	Прочие мероприятия по благоустройству, включая ремонт газонов, разметку автопарковок, ремонт объектов благоустройства, ремонт воинских захоронений, обслуживание световых конструкций, установку дорожных знаков, окос травы и

борщевика, ликвидацию несанкционированных свалок и др.
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	7 286 716
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.4
	Устройство уличной библиотеки
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	30 000
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.5
	Разработка ПСД  городского общественного пространства
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	582 354
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 3:

	.
	25 079 200

	5 мероприятий

	4. «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных»

	4.1.
	Организация мероприятий по отлову, транспортировке, стерилизации (кастрации), чипированию, содержанию в послеоперационных стационарах и приютах, безнадзорных и бесхозных животных
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	2 597 510
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 4:

	.
	2 597 510

	1 мероприятие

	ВСЕГО

	.
	32 740 756